
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

20218987D VELASCO NUÑEZ, MARIA ELENA
13707351H VELEZ PORTILLA, JOSE MANUEL
72051790N VICENTE LOPEZ, MARIA ELENA
13784969B VILLACIAN FUERTES, MARTA
13777376P VIOTA SAINZ, ABEL

ANEXO II

Ayudante de oficios

Lista definitiva de aspirantes excluidos:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSAS DE EXCLUSIÓN

72123522F GARCIA SECO, JUAN RAMON
TASAS NO ABONADAS 

13793178D GONZALEZ NOVAL, INMACULADA
D.N.I. CADUCADO 

72043461D MARTINEZ DAVILA, LUCIA
TARJETA PARO INCORRECTA

13724817G PARAMO GONZALEZ, FRANCISCO JOSE
TARJETA PARO INCORRECTA

13779133V SAN MARTIN GARCIA, ALEJANDRA
TARJETA PARO INCORRECTA
D.N.I. CADUCADO 

13788507F SANCHEZ MARTINEZ, MARIA TERESA
TARJETA PARO INCORRECTA

01/8242

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, pla-
zas de Ayudante de Oficios (Cocina), pertenecientes a la
categoría laboral del grupo E-1, de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, designación del Tribunal
Calificador y fecha de comienzo del ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos para participar en el proceso selectivo
para el ingreso en la categoría laboral de Ayudante de
Oficios (Cocina) perteneciente al grupo E-1, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
cuya convocatoria fue publicada en el BOC número 90,
de fecha 11 de mayo de 2001, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso la
categoría laboral de Ayudante de Oficios (Cocina) de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
que queda configurado como sigue:

Presidenta: Doña Leticia Díaz Rodríguez, en quien
mediante esta Resolución delego.

Presidente suplente: Don Jesús A. Artal Simón.
Vocales designados por la Administración:
- Doña Carmen Rivas Vázquez.
- Don Fernando Revilla Presa.
- Doña Ana Isabel Montes Conde.
Vocales suplentes designados por la Administración:
- Doña Pilar Salcines Alonso.
- Don Restituto Díez Liébana.
- Doña Margarita Gómez Martínez.

Vocales designados por las Organizaciones Sindicales
firmantes del VI Convenio Colectivo:

- Don Gonzalo Sañudo Pereda.
- Don Florencio Martínez Arcas.
Vocales suplentes designados por las Organizaciones

Sindicales firmantes del VI Convenio Colectivo:
- Doña Pilar Beceiro Pérez.
- Doña Virginia Fernández Martínez.
Secretario: Don Matías Maza González.
Secretaria suplente: Doña Almudena Marín García.
4º.- Anunciar la celebración de la primera parte del ejer-

cicio único, que tendrá lugar el día 28 de julio de 2001, a
las 19:00 horas en el edificio Interfacultativo de la
Universidad de Cantabria, sito en La Avenida de Los
Castros, s/n. Los aspirantes deberán acudir provistos del
DNI en vigor al aula 1, situada en la planta baja, donde se
llevará a cabo el llamamiento a las 18:30 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 17 de julio de 2001.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.

ANEXO I

Ayudante de Oficios (Cocina)

Turno libre

Lista definitiva de aspirantes admitidos:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

72035848D ACEBO SALMON, MARIA TERESA
13913558F ACHUTEGUI PEREDO, MARIA DEL MAR 
13935665B ACHUTEGUI PEREDO, MARIA MILAGRO 
13718463K ALONSO ARNEJO, MARIA JESUS
20189232Q ALONSO CAGIGAS, MARIA LOURDES 
13897812Q ALONSO GARCIA, CONSUELO 
72048251S ALONSO ORTIZ, AURORA
20197627Q ANTOLIN MARTIN, JOSE RAMON
13789965Q ARENAS GRANJA, GEMA
72029601H ARIAS GOMEZ, ELENA MARIA
12212092N BABON ASENSIO, MARIA MERCEDES 
72025222D BADIOLA FUENTES, JUANA MARIA
13773962K BAQUERO MIER, MARIA REYES 
20219955B BARRON CARRAL, JOSE MARIA
20211422B BERGAZ ALVAREZ, JESUS 
13741571Z BILBAO PEREZ, AMPARO
13698202T BLANCO SIEIRA, PRESENTACION 
13708915H BOLADO MAZO, M. CARMEN ELENA
13753494T BOUZO FERNANDEZ, ANTONIO MANUEL
13881179N BRAVO GARCIA, MARIA ESTHER
72040201S CAGIGAL SIERRA, ELISA
13731019L CALATRAVA GARCIA, MARIA ELSA
13763861V CALLEJA CANTALAPIEDRA, MARIA NIEVES 
13753990J CALLEJA ORTIZ, AURORA
13932927X CAMACHO DIAZ, CONCEPCION
09714117K CAMINO UGIDOS, JOSEFA
72122645G CAMPO CAMPO, MARIA ISABEL
13791192R CANO MARTINEZ, JULIO JOSE 
13716121W CAÑAMAQUE GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 
13920770C CARABAZA FERNANDEZ, MARIA ASUNCION
13719136G CARBAJO BLANCO, MARIA LUISA
30671035Y CARREIRA ALONSO, IGOR 
13698842L CASTILLO SALOMON, JOSE MARIA
13919048T CASTRO SIMON, JUAN CARLOS 
13755743H CAVADA GUTIERREZ, MARIA NIEVES
13937232Z CEBALLOS GARCIA, JOSE JAVIER
72121958F CELIS RAMASCO, PEDRO ANTONIO
72030113R COBO DIEGO, SIMONA
13911428Q COLIO LOPEZ, CELIA MARTA
13655985B CONCHA VALMAÑA, MARIA MERCEDES
13717369P CONDE MEDINA, CONCEPCION
76098453D CORDERO PEREZ, M. INMACULADA
13738008Q CORRALES OSORIO, ENCARNACION
10580032D COTERA DIAZ, BERNARDINA
13763261S CRESPO RUIZ, ROSA MARIA
20208522D CRESPO SERRANO, MANUEL FERNANDO 

BOC - Número 141 Lunes, 23 de julio de 2001 Página 5997



DNI APELLIDOS Y NOMBREDNI APELLIDOS Y NOMBRE

13985119S CRUZ GUTIERREZ, ALBERTO 
20217522Q CRUZADO MONTE, MARIA NIEVES 
13928625D CUERVO GARCIA, MARIA NURIA
13780645B CUEVAS BLAZQUEZ, JUAN CARLOS
13911512P DIAZ FERNANDEZ, BASILIA
13705804N DIAZ GOMEZ, MARIA CARMEN
13756588N DIAZ RABAGO, MARIA MERCEDES 
72046316N DIEGO ABASCAL, JOSE MANUEL
13796988R DIEGO CANALES, MARIA CARMEN 
72024133R DIEGO PELAYO, FERNANDA
13735024E DIEZ NUÑEZ, M. MONTSERRAT
13745024V ECHEVARRIA ATECA, M. PURIFICACION 
13730745K ESPADA VEGA, MARIA CARMEN 
13727968G EZQUERRA FERNANDEZ, MARIA CARMEN
72138605W FERNANDEZ COTERA, ADOLFO
10860918L FERNANDEZ GARCIA, MARIA JESUS 
13673115Y FERNANDEZ GARCIA, MARIA PILAR 
13719396B FERNANDEZ MUELA, JAVIER 
22732659B FERNANDEZ SAMPEDRO,RAQUEL
13734145V GANDARILLAS HOZ, REMEDIOS CONSUE
13894791P GARATE RODRIGUEZ, LUCIA
13924123S GARCIA CEBALLOS, SUSANA
07976178P GARCIA GONZALEZ, MANUELA
72033585T GARCIA GUTIERREZ, MARIA ROCIO 
13734522A GARCIA MEDIAVILLA, MARIA PIEDAD 
11416820B GARCIA MULERO, MARIA DEL SOL
13922868W GARCIA RASTRILLA, M. CONCEPCION 
13741758V GIL FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 
20214937F GIL FERNANDEZ, MARCOS 
13796693M GOMEZ COBO, RAMON 
30636068E GOMEZ GARCIA, GONZALO 
20207486P GOMEZ IBAÑEZ, ENRIQUE 
20199654L GOMEZ MARAÑON, AGUSTIN
13754289J GOMEZ MATEO, MARIA MERCEDES 
72126160T GOMEZ PEÑA, LAURA
13770533L GOMEZ PEREZ, INMACULADA
13746320W GOMEZ RUBIO, MARIA ANGELES
13929976A GOMEZ SAINZ, MARIA CARMEN 
13892178V GOMEZ TENS, MARIA CARMEN
13934555M GONZALEZ ENTERRIA, MARIA MERCEDES 
76703681S GONZALEZ ESTEVEZ, JOSE ANTONIO
13760960Z GONZALEZ PALACIO, ROSA MARIA
72116716D GUERRA RUIZ, RAFAELA
72135866T GUTIERREZ GUTIERREZ, NATALIA
13731335J HARO VELAZQUEZ, ANTONIA
13739961Z HARO VELAZQUEZ, JUAN MIGUEL
13714107N HAYA MARTIN, MARIA MILAGROS 
72029090J HERRERIA SAEZ, BEATRIZ
13753491C HERRERO LASO, LEONOR
13780690X HEVIA CAMPOLLO, FELISA
13915993G HOYUELA LAGUILLO, MARIA PILAR 
13740566K INCERA GONZALEZ, ROBERTO
20217497Z JAURENA SOLANA, MARIA ISABEL
13714704B LEAL FERNANDEZ, MARIA MERCEDES
13893360A LINARES SAIZ, FRANCISCO MARIA
13637750S LLATA ARCE, JOSEFA
13758309P LOPEZ ABASCAL, M. TERESA
72044535W LOPEZ BLANCO, MARIA CARMEN
13753895X LOPEZ DIAZ, ELOINA
20210697E LOPEZ GARCIA, PABLO 
72119438V LOPEZ GUTIERREZ, MARIA CARMEN 
13734079C LOPEZ REVUELTA, MARIA GEMA
13939673V LUCIO FERNANDEZ, CESAR
72031823D MAGADAN GARCIA, BARBARA
30601422Z MARTIN DE LA FUENTE, MARIA ALICIA
72052482Z MARTIN MARINO, BORJA LUIS 
72042240F MARTIN SANCHEZ, JULIAN
72041792L MARTINEZ DIEZ, IVAN 
13707960Y MARTINEZ LAYA, ELOISA
13753549D MARTINEZ LEZCANO, MARIA DEL PILAR 
13744033S MARTOS LOPEZ, RAFAELA
12707938R MATE SANZ, CONSTANTINA ESP
13742396B MAZAS MARQUEZ, MARIA DEL PILAR
13906863M MEDIAVILLA TORICES, JOSE MARIA
13725270C MIER CANOVAS, ROSARIO 
13929338D MONJE POSADA, ALEJANDRA
12722454G MUÑOZ CASTRO, DARIA ISABEL
13639950F MURGA GOMEZ, JOSE 
13747062P NAVARES RUIZ, ANA MARIA
22746991Z NUÑO MARTIN, MIGUEL
72022561Q OCEJA BARQUIN, MARIA JESUS
13710824H ODRIOZOLA OBREGON, ROSA
13917391E ORTIZ GASCON, NIEVES
13765817H PASALODOS MIRANDA, PILAR ASUNCION 

12727987V PAYO BAHILLO, MARIA ESTHER
13666296H PELLON FERNANDEZ, CARMEN
13901908H PEÑA GARCIA, CONCEPCION 
13633185G PERALES BUSTAMANTE, ROBERTO 
20216628L PEREDA GARCIA, ALBERTO
13694768Q PEREDA HUIDOBRO, M. ANTONIA
13761552P PEREIRA FERNANDEZ, MERCEDES 
20212605K PEREZ GARCIA, ROSA MARIA
13104710T PEREZ HURTADO, M. GUADALUPE 
13788143B PEREZ VEGA, RAFAEL
13718700M PICAZARRI FERNANDEZ, MARIA ANGELES
13885990Q PINEDO HIGUERA, CONSUELO
11073172Y PINO ALFAGEME, CESAR
32607906R PITA SANCHEZ, MARIA JOSE
13696620M PONTON RUIZ, JOSEFA
13925974A POSTIGO FERNANDEZ, MARIA ADELAIDA
13746425S POZO SOLANA, MARIA ESTHER DE
13780241K PUERTAS ARIAS, MARIA NURIA
13924151C QUESADA HERRERO, MARIA ANTONIA
16049830Q QUINTERO ESCAURIAZA, AINHOA BEGOÑA
13711233J RIO GOMEZ, MARIA LUZ DEL
20199852X RIO OCHOA, JUAN DEL
72040191M RIVAS VILLAR, MARIA JESUS 
72020427K RODRIGUEZ GUTIERREZ, MARIA-YOLANDA
72035541R RODRIGUEZ LAVIN, ALICIA
13721939R RODRIGUEZ MANTECON, MARIA MERCEDES
20210694L RODRIGUEZ MARTIN, JUAN
13919141R ROMERO GUTIERREZ, M. CONCEPCION 
72041790V RUBIO HAYA, NURIA
72028133E RUIZ ARGUILLARENA, CAROLINA
20195725T RUIZ ARGUILLARENA, MARIA JOSE 
13662519J RUIZ GARCIA, MARIA CARMEN 
13938972Y RUIZ GRANDA, MARIA EUGENIA
72092242F RUIZ MOLPECERES, BLANCA
30552768M RUIZ MUGA, LUDIVINA
72062850D RUIZ OCEJA, RUBEN 
13752218N RUIZ RUEDAS, CARLOS ENRIQUE 
13983547F RUIZ SANCHO, FERNANDO 
13532253L SAINZ QUINTANA, MARIA DOLORES 
72010237C SAINZ QUINTANA, MARIA JOSEFA
72047855X SAIZ FERNANDEZ, ESTELA
13931749M SAIZ QUIJANO, ELENA
13939759B SAIZ QUIJANO, EVA ISABEL
13979900V SAIZ QUIJANO, GEMA
13682071S SALCINES RUIZ, MARIA PILAR
13886242S SAN MIGUEL VALLE,JOSEFA
76302577P SANCHEZ GARCIA, FLORA
13926563V SANCHEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL
13710876R SANCHEZ GUTIERREZ, JULIO
20190532M SANCHEZ RUIZ, OLGA MARIA
13720875H SANTANA LOPEZ, MARIA OLGA
20207369Y SANTANDER PORTILLA, FERNANDO
13939095Z SANTIAGO CAREAGA, MARIA JESUS 
72043398S SANTOS FERNANDEZ, FRANCISCO DANIE 
13682247F SANTOS GARCIA, MARIA MERCEDES 
12398386Y SANTOS GARCIA, RAQUEL
13745199P SANTOS GARRIDO, MARIA CARMEN
13695274Q SIERRA LOPEZ, MARIA JOSE
13761240H SIERRA OBREGON, MARIA TERESA
72026132E SOLADANA VALIÑO, PALOMA
13755674H SUAREZ MALLO, AURORA BEATRIZ
72031876Q TEJEDOR GUTIERREZ, MARIA AZUCENA
72051097D TRUEBA RAMOS, BORJA
13926463D UNGIDOS VALLE, MARIA ISABEL
13898266X VALDEZATE CARBONERO, MARIA ROCIO
13740795C VEJO RODRIGUEZ, ELOISA ANGELA
13916700K VIGO LEBANIEGOS, SERAFINA
13761350J VILLACORTA RUEDA, VICTORIA
13767788B VILLEGAS ABASCAL, FRANCISCO 
20219745P VILLEGAS GALDRAN, BEATRIZ 
13884537N VITIENES GOMEZ, CESAREA
72051284N VRAGOBIESOV GARCIA, MIGUEL IGOR 

ANEXO II

Ayudante de Oficios (Cocina)

Lista definitiva de aspirantes excluidos:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSAS DE EXCLUSIÓN

13694363W BAAMONDE GARCIA, JUAN JOSE
TARJETA PARO INCORRECTA

Página 5998 Lunes, 23 de julio de 2001 BOC - Número 141



DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSAS DE EXCLUSIÓN

13717603N BOLADO VERDUGO, MARIA LUZ
TARJETA PARO INCORRECTA

13527393N CAMPO ARRIOLA, JOVITA
EDAD FUERA DE LOS LIMITES 

13729117A MARTINEZ FRANCO, MARIA ISABEL
TARJETA PARO INCORRECTA

13924450C RODRIGUEZ ALVAREZ, MARIA GEMA
TARJETA PARO INCORRECTA

23008398A SOTO MARTINEZ, FABIAN
INSTANCIA FUERA DE PLAZO
TASAS NO ABONADAS
NO APORTA DOCUMENTACION

01/8243

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, pla-
zas de Empleado de Servicios, pertenecientes a la cate-
goría laboral del grupo E-1, de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, designación del Tribunal Calificador y fecha
de comienzo del ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos para participar en el proceso selectivo
para el ingreso en la categoría laboral de Empleado de
Servicios perteneciente al grupo E-1, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya convoca-
toria fue publicada en el BOC número 90, de fecha 11 de
mayo de 2001, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, así mismo, la lista definitiva de aspirantes
admitidos a la reserva de minusvalía, que se detalla como
Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la misma.

3º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo III.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso la
categoría laboral de Empleado de Servicios de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Jesús Mª Bermejo Hermoso, en quien
mediante esta Resolución delego.

Presidenta suplente: Doña Mª Luisa Curto Gómez.
Vocales designados por la Administración:
- Doña Mª Eugenia Gutiérrez Palacio.
- Don Fernando del Hoyo Hernández.
- Don José Ángel de la Fuente Alonso.
Vocales suplentes designados por la Administración:
- Don José Luis Alonso Pereda.
- Don Armando Rodríguez Arconada.
- Doña Mª Luz Rebollo Calvo.
Vocales designados por las Organizaciones Sindicales

firmantes del VI Convenio Colectivo:
- Don Felipe González Bello.
- Don José Agustín Rubio Ortega.
Vocales suplentes designados por las Organizaciones

Sindicales firmantes del VI Convenio Colectivo:
- Don Juan Carlos Andrés Herrero.
- Doña María Martín Pérez.
Secretaria: Doña Mª del Rosario Lavín Suarez.
Secretaria suplente: Doña Mª de los Angeles Torralbo

Irizábal.
5º.- Anunciar la celebración del ejercicio, que tendrá

lugar el día 28 de julio de 2001, a las 19 horas en el edifi-

cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de
Cantabria, sito en la avenida de Los Castros, s/n. Los
aspirantes deberán acudir provistos del DNI en vigor a las
aulas que se indican a continuación donde se llevará a
cabo el llamamiento a las 18,30 horas:

- Aula 1, planta menos 2:
Desde ABAD CUESTA, LETICIA.
Hasta CAMPO CAMPO, Mª JESUS.
Aspirantes de la reserva de minusvalia:
- Aula 2, planta menos 2:
Desde CAMPO CAMPO, Mª MARGARITA.
Hasta FERNANDEZ MUÑOZ, Mª INES.
- Aula 3, planta menos 1:
Desde FERNANDEZ OBESO, Mª JESUS.
Hasta GUTIERREZ FUENTE, Mª DEL ROSARIO.
- Aula 4, planta menos 1
Desde GUTIERREZ GOMEZ, Mª DOLORES.
Hasta MARTIN MORA, LUIS.
- Aula 7, planta baja:
Desde MARTIN MUJICA, ROSA MARIA.
Hasta RODRIGUEZ PAZOS, Mª BEGOÑA.
- Aula 9, planta primera:
Desde RODRIGUEZ PEREZ, JUANA.
Hasta ZATON ALQUEGUI, Mª ARANZAZU.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 17 de julio de 2001.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.

ANEXO I

Empleado de Servicios

Turno libre

Lista definitiva de aspirantes admitidos:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

72038902G ABAD CUESTA, LETICIA
72038903M ABAD CUESTA, NURIA
20197834Q ABAD PALLOL, VICTOR JAVIER
13730341P ABAD TORRALBO, ANGELES OLGA
13727603F ABASCAL FERNANDEZ, CARMEN 
13770017D ABASCAL GUTIERREZ, MARIA ROCIO
13796632J ABASCAL LLATA, MARTA ELENA
20199263L ABASCAL LLATA, SILVIA
13930972X ABASCAL SAINZ, MANUELA
13903365A ABRIL CALLEJA, MARIA ANGELES
13694850Y ABRIL SOTO, PACIFICO
72039227F ACEBO ECHAVARRI, LORENA
13916344X ACEBO FERNANDEZ, PILAR
13682054K ACEBO GONZALO, ANTONIO
72035848D ACEBO SALMON, MARIA TERESA
07781314T ACERA VASALLO, AURELIA
13877370K ACEREDA CUADRADO, M.TERESA
13796419F AEDO ECHEZARRETA, NATIVIDAD 
72030292L AGUADO LOMBERA, MARIA ANTONIA
13902260W AGUDO GUTIERREZ, MARIA REMEDIOS 
13926300F AGUDO IRIZABAL, AGUSTIN 
13727178L AGUDO IRIZABAL, MARIA CARMEN
50152624C AGUERO JIMENEZ, PALOMA
13711919D AGUERO MIRONES, MARIA DEL PILAR 
13087882P AGUILAR PALACIOS, BLANCA
20198757L AGUILERA GONZALEZ, JUAN MANUEL
13784201W AJA BOLIVAR, ALEJANDRO
30603245C AJA SANTISTEBAN, AZUCENA
72125135X ALAEZ GUTIERREZ, OSCAR
51871627A ALARCON HERVAS, MARIA
20196446P ALBA FERNANDEZ, ALEJANDRO 
20210938X ALBARRAN RODRIGUEZ, RICARDO 
13758981J ALEJOS FUENTES, MARIA BLANCA
13930177C ALENDE PEREZ, MARTA
13674164C ALLENDE ARABAOLAZA, MARIA REGINA

BOC - Número 141 Lunes, 23 de julio de 2001 Página 5999


